/|1 DC SWISS EXCHANGE >.

BY SIX GROUP AND DEUTSCHE BORSE

H H - SIX Swiss Exchange AG
Medlenmlttellung ScoachSchweiz AG
Selnaustrasse 30
Postfach
CH-8021 Zirich
1. Februar 2012 Www.Six-swiss-exchange.com
www.scoach.ch

Media Relations:

T +41 58 399 2227

F +41 58 499 2710
pressoffice@six-group.com

Kennzahlen SIX Swiss Exchange und Scoach Schweiz:
Januar 2012

SIX Swiss Exchange und Scoach Schweiz verzeichnet gegeniiber dem Vormonat
deutlich starkere Handelsaktivitaten. Insgesamt wurden im Januar 2012

CHF 79,2 Milliarden umgesetzt. Dies entspricht einer Zunahme 13,7% gegenuber
Dezember 2011. Die Anzahl der Abschlisse stieg um 7,3% auf 2°782°968.

Im Segment Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs legten die Umsatze um 8,3% auf
CHF 51,3 Milliarden zu und die Anzahl der Abschlisse stieg um 7,3% auf 2'575117.
Positiv entwickelten sich auch die Anleihen CHF. Insgesamt wurden

CHF 18,0 Milliarden umgesetzt, was einer Zunahme von 46,5% entspricht. Die Anzahl
Abschlisse stieg um 8,4% auf 46620. Im Januar 2012 wurden zudem 18 neue
Anleihen CHF zum Handel zugelassen.

Ebenfalls ein starkes Wachstum verzeichneten die Strukturierten Produkte und
Warrants. Insgesamt lag der Umsatz bei CHF 3,3 Milliarden, was einer Steigerung von
28% gegenlber dem Vormonat gleichkommt. Gleichzeitig stieg die Anzahl der
Handelsabschlisse um 14,3% auf 88°153. Insgesamt wurden 4‘915 neue
Strukturierten Produkte und Warrants zum Handel zugelassen, 26,4% mehr als im
Dezember 2011.

Einzig bei den ETFs lagen Umsatz und Anzahl der Abschlisse unter den
Vormonatswerten: Der Umsatz ging um 11,9% auf CHF 6,4 Milliarden und die
Abschlisse um 3,2% auf 70°027 zuriick.

Die wichtigsten Aktienindizes tendierten im Januar 2012 hoher: Der Blue-Chip-Index
SMI® schloss Ende Januar bei 5'970.5 Punkten (+0,6% gegeniiber Ende 2011). Der
Stand des SLI Swiss Leader Index® betrug 908,6 Punkte (+3,6% gegenuber Ende
2011) und der breiter gefasste SPI® zeigte 5'412,5 Punkte (+1,3% gegenuber Ende
2011). Der SBI® AAA-BBB Total Return stieg um 0,7% auf 121,2 Punkte.

14


http://www.six-swiss-exchange.com/
http://www.scoach.ch/
mailto:pressoffice@six-group.com

/" 1DC SWISS EXCHANGE

Seit Jahresbeginn 2012

Segment

Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs
Anleihen CHF

ETFs

International bonds

Structured products and warrants
TOTAL

Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs
Anleihen CHF

ETFs

International bonds

Structured products and warrants

TOTAL

Anleihen CHF
Structured products and warrants

Januar 2012

Segment

Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs
Anleihen CHF

ETFs

International bonds

Structured products and warrants
TOTAL

Handelstage seit
Jahresheginn 2012:

21

Umsatz in Mio CHF

51341
17955
6425
156
3338
79215

Anzahl Abschlisse

2'575117
46'620
70'027

3051
88153
2782968

Anzahl neu kotierter
Produkte

18
4'915

Handelstage Januar
2012:

21

Umsatz in Mio CHF

51341
17'955
6425
156
3338
79215

BY SIX GROUP AND DEUTSCHE BORSE

Handelstage in der
gleichen Periode im
Vorjahr:

21

Veranderung
gegenuber gleicher
Periode im Vorjahr

-31,9%
25,3%
-14,8%
-50,1%
-17,9%
-22,1%

Veranderung
gegenuber gleicher
Periode im Vorjahr

-12,3%
5,9%
-11,3%
-49,9%
-29,2%
-12,7%
Veranderung

gegenuber gleicher
Periode im Vorjahr

-18,2%
28,1%

Handelstage Vormonat:

21
Veranderung
gegeniber Vormonat

8,3%
46,5%
-11,9%

3,6%
28,0%
13,7%

2|4

>.



/" 1DC SWISS EXCHANGE

Aktien inkl. Fonds + ETSFs

Anleihen CHF

ETFs

International bonds

Structured products and warrants

TOTAL

Anleihen CHF
Structured products and warrants

Index

SMI®

SLI Swiss Leader Index® PR
SMIM® Price

SPI®

SPI EXTRA® Total Return

SXI LIFE SCIENCES® Total Return
SXI Bio+Medtech® Total Return
SBI® AAA-BBB Total Return

Anzahl Abschlisse

2'575'117

46'620

70'027

3051

88153
2782968

Anzahl neu kotierter

Produkte

18
4915

Monatsendwert

5970,5
908,6
1158,7
54125
1°767,9
1223,8
1140,4
121,2

>.

BY SIX GROUP AND DEUTSCHE BORSE

Veranderung
gegenliber Vormonat

7,3%
8,4%
-3,2%
15,0%
14,3%
7,3%

Veranderung
gegeniiber Vormonat

-51,4%
26,4%

Kursentwicklung seit
Ende des Vormonates

Kursentwicklung
seit Ende 2011

0,6% 0,6%
3,6% 3,6%
3,6% 3,6%
1,3% 1,3%
4,0% 4,0%
1,7% 1,7%
4,7% 4,7%
0,7% 0,7%

Detailliertere Informationen finden Sie demnéachst online in unserem statistischen Monatsbericht unter:
http://www.six-swiss-exchange.com/statistics/monthly data/overview/

Einen Uberblick iiber die Orderbuch-Qualitat von SIX Swiss Exchange erhalten Sie auf der Equity Liquidity

Matrix (ELM) unter:

http://www.six-swiss-exchange.com/statistics/elm de.html

Fur Fragen steht Ihnen Stephan Meier, Media Relations, gerne zur Verfiigung.

Telefon: +41 58 399 3290
Fax: +41 58 499 2710
E-Mail: pressoffice @six-group.com

314


http://www.six-swiss-exchange.com/statistics/monthly_data/overview/
http://www.six-swiss-exchange.com/statistics/elm_de.html
mailto:pressoffice@six-group.com

/" 1DC SWISS EXCHANGE

BY SIX GROUP AND DEUTSCHE BORSE

SIX Swiss Exchange

SIX Swiss Exchange ist eine der technologisch fiihrenden Borsen der Welt. SIX Swiss Exchange
realisiert erstklassige Borsendienstleistungen und fuhrt Teilnehmer, Emittenten und Investoren
auf einem effizienten und transparenten Wertpapiermarkt zusammen. Neben der breiten
Produktpalette Uberzeugt das integrierte, vollautomatische Handels-, Clearing- und Settlement-
System. www.six-swiss-exchange.com

SIX Swiss Exchange ist ein Unternehmen von SIX Group. SIX Group bietet weltweit erstklassige
Dienstleistungen in den Bereichen Wertschriftenhandel und -abwicklung sowie
Finanzinformationen und Zahlungsverkehr. www.six-group.com

Scoach Schweiz AG

Scoach, ein Joint Venture von SIX Group und der Deutsche Bérse AG, ist die Borse fir
strukturierte Produkte. Scoach betreibt Handelsplatze in Zirich fir die Schweiz sowie in
Frankfurt fir Deutschland und die EU-Lénder.

Bei der Scoach Schweiz AG werden nur Produkte gehandelt, die das geregelte
Kotierungsverfahren bei der SIX Swiss Exchange durchlaufen haben und klare
Voraussetzungen in Bezug auf die Sicherheit der Anleger erflllen. Der Handel unterliegt
strengen Handelsregeln, die eine transparente und faire Abwicklung fiir jeden Marktteilnehmer
gewabhrleisten. Der regulierte Markt sorgt fiir die Gleichbehandlung von Emittenten und
Anlegern.

Ausfiihrungsgeschwindigkeit, Fairness, Transparenz, Sicherheit und Innovationskraft sind die
Kriterien, an denen wir unseren Erfolg messen. www.scoach.ch

44

>.


http://www.six-swiss-exchange.com/
http://www.six-group.com/
http://www.scoach.ch/

