



Medienmitteilung

1. Februar 2012

SIX Swiss Exchange AG ScoachSchweiz AG

Selnaustrasse 30 Postfach CH-8021 Zürich www.six-swiss-exchange.com www.scoach.ch

Media Relations: T +41 58 399 2227 F +41 58 499 2710 pressoffice@six-group.com

Kennzahlen SIX Swiss Exchange und Scoach Schweiz: Januar 2012

SIX Swiss Exchange und Scoach Schweiz verzeichnet gegenüber dem Vormonat deutlich stärkere Handelsaktivitäten. Insgesamt wurden im Januar 2012 CHF 79,2 Milliarden umgesetzt. Dies entspricht einer Zunahme 13,7% gegenüber Dezember 2011. Die Anzahl der Abschlüsse stieg um 7,3% auf 2'782'968.

Im Segment Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs legten die Umsätze um 8,3% auf CHF 51,3 Milliarden zu und die Anzahl der Abschlüsse stieg um 7,3% auf 2'575'117. Positiv entwickelten sich auch die Anleihen CHF. Insgesamt wurden CHF 18,0 Milliarden umgesetzt, was einer Zunahme von 46,5% entspricht. Die Anzahl Abschlüsse stieg um 8,4% auf 46'620. Im Januar 2012 wurden zudem 18 neue Anleihen CHF zum Handel zugelassen.

Ebenfalls ein starkes Wachstum verzeichneten die Strukturierten Produkte und Warrants. Insgesamt lag der Umsatz bei CHF 3,3 Milliarden, was einer Steigerung von 28% gegenüber dem Vormonat gleichkommt. Gleichzeitig stieg die Anzahl der Handelsabschlüsse um 14,3% auf 88'153. Insgesamt wurden 4'915 neue Strukturierten Produkte und Warrants zum Handel zugelassen, 26,4% mehr als im Dezember 2011.

Einzig bei den ETFs lagen Umsatz und Anzahl der Abschlüsse unter den Vormonatswerten: Der Umsatz ging um 11,9% auf CHF 6,4 Milliarden und die Abschlüsse um 3,2% auf 70'027 zurück.

Die wichtigsten Aktienindizes tendierten im Januar 2012 höher: Der Blue-Chip-Index SMI® schloss Ende Januar bei 5'970.5 Punkten (+0,6% gegenüber Ende 2011). Der Stand des SLI Swiss Leader Index® betrug 908,6 Punkte (+3,6% gegenüber Ende 2011) und der breiter gefasste SPI® zeigte 5'412,5 Punkte (+1,3% gegenüber Ende 2011). Der SBI® AAA-BBB Total Return stieg um 0,7% auf 121,2 Punkte.





Seit Jahresbeginn 2012

Handelstage seit Jahresbeginn 2012:

Handelstage in der

gleichen Periode im

Vorjahr:

21 21

Segment	Umsatz in Mio CHF	Veränderung gegenüber gleicher Periode im Vorjahr	
Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs	51'341	-31,9%	
Anleihen CHF	17'955	25,3%	
ETFs	6'425	-14,8%	
International bonds	156	-50,1%	
Structured products and warrants	3'338	-17,9%	
TOTAL	79'215	-22,1%	
	Anzahl Abschlüsse	Veränderung gegenüber gleicher Periode im Vorjahr	
Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs	2'575'117	-12,3%	
Anleihen CHF	46'620	5,9% -11,3% -49,9% -29,2%	
ETFs	70'027		
International bonds	3'051		
Structured products and warrants	88'153		
TOTAL	2'782'968	-12,7%	
	Anzahl neu kotierter Produkte	Veränderung gegenüber gleicher Periode im Vorjahr	
Anleihen CHF	18	-18,2%	
Structured products and warrants	4'915	28,1%	

Januar 2012Handelstage JanuarHandelstage Vormonat:2012:

21 21

	۷۱	۷۱
Segment	Umsatz in Mio CHF	Veränderung gegenüber Vormonat
Aktien inkl. Fonds + ETSFs + ETPs	51'341	8,3%
Anleihen CHF	17'955	46,5%
ETFs	6'425	-11,9%
International bonds	156	3,6%
Structured products and warrants	3'338	28,0%
TOTAL	79'215	13,7%





	Anzahl Abschlüsse	Veränderung gegenüber Vormonat	
Aktien inkl. Fonds + ETSFs	2'575'117	7,3%	
Anleihen CHF	46'620	8,4%	
ETFs	70'027	-3,2%	
International bonds	3'051	15,0%	
Structured products and warrants	88'153	14,3%	
TOTAL	2'782'968	7,3%	
	Anzahl neu kotierter Produkte	Veränderung gegenüber Vormonat	
Anleihen CHF	18	-51,4%	
Structured products and warrants	4'915	26,4%	

Index	Monatsendwert	Kursentwicklung seit Ende des Vormonates	Kursentwicklung seit Ende 2011
SMI®	5'970,5	0,6%	0,6%
SLI Swiss Leader Index® PR	908,6	3,6%	3,6%
SMIM® Price	1'158,7	3,6%	3,6%
SPI®	5'412,5	1,3%	1,3%
SPI EXTRA® Total Return	1'767,9	4,0%	4,0%
SXI LIFE SCIENCES® Total Return	1'223,8	1,7%	1,7%
SXI Bio+Medtech® Total Return	1'140,4	4,7%	4,7%
SBI® AAA-BBB Total Return	121,2	0,7%	0,7%

Detailliertere Informationen finden Sie demnächst online in unserem statistischen Monatsbericht unter: http://www.six-swiss-exchange.com/statistics/monthly_data/overview/

Einen Überblick über die Orderbuch-Qualität von SIX Swiss Exchange erhalten Sie auf der Equity Liquidity Matrix (ELM) unter:

http://www.six-swiss-exchange.com/statistics/elm_de.html

Für Fragen steht Ihnen Stephan Meier, Media Relations, gerne zur Verfügung.

Telefon: +41 58 399 3290 Fax: +41 58 499 2710

E-Mail: pressoffice@six-group.com





SIX Swiss Exchange

SIX Swiss Exchange ist eine der technologisch führenden Börsen der Welt. SIX Swiss Exchange realisiert erstklassige Börsendienstleistungen und führt Teilnehmer, Emittenten und Investoren auf einem effizienten und transparenten Wertpapiermarkt zusammen. Neben der breiten Produktpalette überzeugt das integrierte, vollautomatische Handels-, Clearing- und Settlement-System. www.six-swiss-exchange.com

SIX Swiss Exchange ist ein Unternehmen von SIX Group. SIX Group bietet weltweit erstklassige Dienstleistungen in den Bereichen Wertschriftenhandel und -abwicklung sowie Finanzinformationen und Zahlungsverkehr. www.six-group.com

Scoach Schweiz AG

Scoach, ein Joint Venture von SIX Group und der Deutsche Börse AG, ist die Börse für strukturierte Produkte. Scoach betreibt Handelsplätze in Zürich für die Schweiz sowie in Frankfurt für Deutschland und die EU-Länder.

Bei der Scoach Schweiz AG werden nur Produkte gehandelt, die das geregelte Kotierungsverfahren bei der SIX Swiss Exchange durchlaufen haben und klare Voraussetzungen in Bezug auf die Sicherheit der Anleger erfüllen. Der Handel unterliegt strengen Handelsregeln, die eine transparente und faire Abwicklung für jeden Marktteilnehmer gewährleisten. Der regulierte Markt sorgt für die Gleichbehandlung von Emittenten und Anlegern.

Ausführungsgeschwindigkeit, Fairness, Transparenz, Sicherheit und Innovationskraft sind die Kriterien, an denen wir unseren Erfolg messen. www.scoach.ch